REQUERIMENTO Nº 037/2025

Os Vereadores que este subscrevem requerem ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre o Residencial Reserva Colina:

1) Qual a atual situação do Residencial Reserva Colina?

2) As residências já ocupadas recebem água potável distribuída pela

Sabesp ou de forma comprovadamente legal? Como é realizado o

fornecimento de água potável?

3) Como é realizado o fornecimento de energia elétrica? O

fornecimento é suficiente para a demanda de consumo?

4) Qual a atual situação das obras de construção das novas moradias?

Existe fiscalização por parte da Prefeitura com relação à construção

de novas moradias e a entrega final da obra? Qual a previsão para

finalização?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso

direito de fiscalizar.

Assim, solicitamos uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será

publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

ISABEL TAVARES CARVALHO RUGINE

Vereadora – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

ANDERSON TOMIO MAEDA

Vereador – REPUBLICANOS

assinado eletronicamente

CLAUDIO DE GÓIS VIEIRA JR.

Vereador – PSD

assinado eletronicamente

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE JESUS

Vereador – PL

assinado eletronicamente

JOÃO ANTÔNIO BRISOLA

Vereador – UNIÃO BRASIL

assinado eletronicamente

KARLA T. NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora – PSD

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador – PSDB

assinado eletronicamente

LURIAN GABRIEL RIBEIRO DA SILVA

Vereador – REPUBLICANOS

assinado eletronicamente

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO

 Vereador – MDB